hukum terhadap hak-hak anak sebagai korban tindak pidana dan juga sebagai 

kewajiban dari terdakwa untuk mengganti kerugian yang diderita oleh korban. 

Adapun jumlah restitusi yang harus dibayarkan oleh Anak I dan Anak II masing-

masing sebesar Rp. 57.420.000,00 (lima puluh tujuh juta empat ratus dua puluh 

ribu rupiah). Namun, apakah prinsip-prinsip dalam penjatuhan pidana tambahan 

berupa restitusi tersebut telah memenuhi rasa keadilan bagi korban dan keluarga 

korban. Dalam hal ini kepastian dalam aspek keadilan masih dipertanyakan. 

Berdasarkan uraian latar belakang di atas, maka penulis tertarik